S.Congregationis declaratio, Tamburin. de iur. Abbat. tom. 3. diff. 6. q. n. 10. & 11. plurimi per modern. Iesuitan Regim. Ch. ist. Reipublica ton. 2. lib. 11. diff. 2. 4. qui dicens & alij referendi exornant etiam supra traditam conclusionem s. antecedenti.

6. Et omnes quidem magna concordia firmatas supra conclusiones auctoritatem, & interrupunt dictam continuationem si Nouitius habitu dimisso, & animo deferendi religionem extra Claustra se conferat itati à Vecch. supr. Peyrin. r. 10. Port. II. verbo Nominatus n. 49. Tamburin. n. 17. Bordon. resolut. 4. n. 19. Renerendiff. Vigen. d. cap. 15. num. 3. & ante eos Suarez de Religio. tom. 3. lib. 5. c. 15. n. 6. quem sequitur Sanchez ad Proc. de catalog. lib. 1. cap. 4. n. 32. & alij inferius. Vtrum vero sufficiat qualibet interrupcio physica, & realis, an vero moralis, & cuius temporis necessaria sit, magna discordia est.

7. Nam quod tempora coniungantur egresso Monasterio, & regresco tenuerunt ex antiquioribus Glossis final. in cap. cum certus de reg. iur. in 6. Speculat. ad tit. de stat. Monach. n. 43. & ibi Addens littera G. & qui eos refert. & Anch. Alex. cons. 5 num. 2. lib. 4. Bard. ibi sup. n. 9. vers. in Pradiello &c. Roman. d. l. f. §. quotiens n. 2.

8. Ex recentior. paucarum dierum interpolationem non impedi. e istam temporum coniunctionem, seu non interrumpere, moraliter tenuerunt i. eff. de inst. & iur. d. lib. 2. cap. 4. dub. 7. n. 5. vers. secundo hunc annum in fine, & ante eum dixerat Franc. d. ill. cap. 1. de Regular. in 6. num. 3. paulo post mecum, vers. suis tamen videtur, qui pro contraria citat Lapum, & Nauarr. d. ill. consil. 32. vers. tertio quod, vbi etiam si per solos tres dies foris maneret interrupti Nouitiatum, quasi sentiat minorem interrupcionem non sufficeret ipse alios pro fe citat, & alios, Diana d. resolut. 19. Renerendiff. Vigen. in Potestate Episcopi d. allegat. 101. num. 25. & de iure Eccles. d. lib. 1. cap. 42. num. 124. & d. fess. 2. cap. 15. num. 7. vers. contra Lessius & Pelliziar. d. tract. 2. cap. 1. num. 10. & Bordon. d. quæst. 11. d. resolut. 54. n. 202. qui extendit ad spatium quinque dierum, & amplius pro quo nullum habet auctorem; & Nauarr. ab eo citatus, vbi sapta qui loquitur de tribus diebus, forte hoc non dixit, nisi arguat a contrario sensu, (quod non recipitur in doctrinis auctorum Rota de c. 135. in fine par. 4. recent.) dicit enim interruptere existentem, etiam si per solos tres dies maneat, Remig. Scrf. supra quæst. 31. sensit per spatium unius noctis, vel vnius diei, quorum placa ultra adducta per eos possent forsan probari ex l. Paulus 5. §. Gaius ff. de libe. causa, quem Roman. supra. n. 3. dicit nescire quod fit alibi.

9. Contrarian tam sententiam tenuerunt Bart. in d. §. quotiens num. 2. Angel. & Alberic. ibid. Abb. & Anch. vbi supra, dum comparant istam interrupcionis præscriptionem, melius Lapum, ut diximus eleganter Suarez d. cap. 5. num. 6. per hac verba, [M]ihi autem videtur magis esse considerandum gravitatem actionis per quam interruptrit probatio Nouitiatum, quam temporis diutinitatem, quia alias nil certum de hac interrupctione cuiusque sufficientia dici poterit, sed relinquentur erit cuiuscumque arbitrio, aliqui enim videbuntur paria morsa trium, vel quatuor dierum, alij vero magna, quo circa censeo, si quis dimisso Religionis habitu egredies est, ex ipso interruptrit annum probationis etiam si paulo post tria dierum peniteat, quia ex ipso amittit statum quem habebat, & indiget noua receptione, & admissione, vt possit iterum Nouitius esse &c. unde quod Nauarr. ait annum interruptrit per exitum trium, vel quatuor dierum. è Monasteriis sine licentia Superioris, si intelligatur de exitu totali, id est animo non redendi, & dimisso habitu non solum verum est, sed etiam sine limitatione temporis fuisse afferendum,

quia actus ipse per se sufficit, & moraliter interruptrit, & constantiam propter quam continuitas in probatione postulatur. I. hoc usque San. deo in p. de a. tom. 2. lib. 5. cap. 4. num. 32. qui postquam de continuatione, & interrupcionem multis ad famam tem conçus latè disceruit à n. 30. & quamlibet interrupcionem sufficere ex ipso Nauarr. probavit conf. 3. prosequitur. Præterea quia tempus peritum ad aliquam alium censem peti tanquam forma, vt probat rex in auct. que supplicatio C. de p. Imper. defer. iuncta Glossa in verbis forma &c. At omissione formæ in minimo viat actum, vt probat Trazuell. de iud. in lib. exig. 12. id Sanchez, upra, & quando tempus est datum pro forma, nec addit. nec detribi potest, nec minimum quidem per Scribenes in l. 1. ff. de lib. & p. lib. Trazuell. de trajecta retract. p. 1. §. 1. Glossa 21. n. 11. Fanati supra cap. 32. n. 2. cap. 3. num. 9. facit vulgaria regulam quod si forma deficiat in minimo actu corripiat. tam b. 6. §. p. lib. ff. de translat. cum vulg. per relata Axiom. 137. libro P. iidem rationibus, & multis citatis Bartol. a sancto Fausto d. lib. 1. q. 16. 4. n. 2. Tamburin. de q. 7. n. 11. Carlin. d. c. 108. num. 20.

10. Cum ergo ad professionis valorem pater S. Concil. Trident. annum continuum, quantumvis modicus continuationis defecit, & eam irritam reddere, acut etia quantumvis modicus illius anni temporis defectus sufficeret ad professionem castam, ita Sanchez argumentatur vbi supra, d. numero 32. vers. 3. eam enim, & Elig. Bassus in suo tract. Flores totius Theolog. verbo Religioni 3. n. 5. vers. pro refutatione. Nam certum est tempus istud numerari de momento ad momentum, vt feret per omnes supra citatos, & cum multis aliis. Renerendiff. Vigen. in d. cap. 42. num. 39. vbi adducit declarationem Eminentissimarum DD. Cardinalium 21. Lectorum 16. 17. latini num. 118. & d. fess. 25. cap. 15. num. 20. & vbi de aliis declarationibus plenissime dicitur. 101. num. 22. vers. verum & ex ornans ait se in illa terita impressione re maiori examina distinxisse & contraria opinione quam tenueras in iuribus, & rationibus ibi zidentis.

11. Quam opinionem, de modica iniqua interrupzione, sequunt sunt multi alij a supra citatis adducti, & a Peyrinis d. tract. 2. de Prelat. q. 3. cap. 1. §. 4. num. 100. fol. 406. vbi de reuerso post tres horas Capl. Palau in operis moral. p. 3. tract. 16. diff. 1. §. 2. num. 7. quia illa est vera, & propria interrupcio status quo cessat statu assumptu, & contra verò cessat status probationis si habbitum dimittas animo relinquendi vitam corporalem suam, obediencia iugum, signum. Nouitius consilii in assumptione habitus animo Religionem exortans extremitate, & li. Palau supra, & alij citati a modern. Iesuita d. disput. 24. Miranda in manual. tom. 1. quæst. 12. art. 3. concil. vñca vers. quidam dicunt ex Bulla Iulij Secundi deducit per solam habitus dimissione animo delectus Religionem Nouitiatum interruptrit. Villalob. in summa tom. 2. tract. 33. diff. 15. n. 7. qui loquitur de interrupcione physica, adducit Arisotolem dicentem, quod sex non sunt bis trias, sed semel sex, & in puncto dixit Abbas d. c. ad Apostolicam n. 9. quod sc. & p. 50. non faciunt 100. adducit etiam Villalobos sc. & multi ex citatis comparationem præscriptionis in qua semel data interrupcione tempora non coniunguntur, ita in propriis nro. Anchar. in d. cap. 1. de via & bonef. Cleric. lib. 6. n. 1. ad fin. vers. sensit enim. Corn. cons. 1. 47. vñca num. 23. lib. 2. Pet. Barbos. ad 1. cum novissimum 7. §. imm. num. 19. Cod. de præscripti. 30. vel. 40. ann. quia interrupcio totum tempus prædictum extinguit Bald. d. 7. num. 7. Barbosa n. 7. & 9.

12. accedit quod possesso per momentum temporis perditur vt de capto ab hostibus ad leum levatis, §. 1. ff. de acquir. poss. etiam si per momentum captus extulit

extitiles. *Castr. in l. si is qui pro empare 15. num. 7. ff. de ius cap. Menoch. de recip. remed. 14. num. 8. Fornuit. supra cap. 32. num. 15. argumento texti. in l. 2. & 3. Cod. de posth. hered. insit. & professionem semel amissam non continuari cum possessione de novo acquisita. Bart. *fur. pra. num. 15. ex Bartol. & alio. Et multo magis si vna est iniusta Ferret. cons. 1. in causa possessoria. num. 8. lib. 1. vt in praesenti, quia secundus ingreitus fuit violentus. Nec posse duas possessiones diuersas speciei coniungi argumento tex. in Iuric. C. qui numero tut. l. Spadonam 15. qui iura 11. ff. de excusati. tut. l. 1. §. fin. ff. de vacat. mun. & cum ista continuatio ab animo pendeat. Nouitij eo ipso, quod egrediente animum mutauit, interrupitur, & mutasse animum eo ipso pranum est, quod aufugier, utrumque probatur. *c. l. naturalem 5. §. pauorum vers. cernos ff. de acq. rer. domin. §. pauorum 15. Inst. de rer. iuri. Donell. lib. 4. comm. cap. 13. Borchol. d. §. 15.***

13. Ex quibus appetit communione videri opinionem Lapi, Suarez, & sequac. : nec obstat d. l. Paulus 38. §. Caius, quam expendit Sanchez, supra num. 30. post Romanum ubi supra, nec tex. in lege quod dicitur 38. §. miles ff. de milit. restam, nec Iuric. ff. de bono posses. ex testim. milit. aut. d. nec 28. si quis sapient. ff. ex quibus caus. maior, quos adducit Alberic. ubi supra Nam ipsi respondent ibi fanore libertatis, militis, & absentiæ Reipublica causa sit responsum; nos sumus in materia odiosa, ut dixi Rota d. dec. 175. num. fin. part. 1. recenti, quia contra fauorem, & Nouitij, & Religionis esset, male probatum ad Religionem admittere, intentio namque finalis constituendi animam probationis fuit occurtere apostolis, in quam facile dilabuntur hi qui minus confutato Religionem profidentur dicitur. c. ad Apostolicam dicitur. c. 2. & per hoc iura Rota penes Sanch. dec. 121. n. 2. Vecch. ubi supra dub. 2. num. 6. & faciunt verba Sancti Basili supra relata.

14. Sed esto quod difficilis questionis resolutio sit, ex quo suum sentium aperire noluit R. P. Diana ubi supra, contentus hinc inde Auctore referre, extra istam aleam Ventura Muxica est, quia omnes supradicti Autores vtrinque adducti excepto, Lapo, & Ciavlin. loquuntur quando defens Religionem, Monast. pene tentia ductus regreditur, non vero quando coactus, & vi reductus, vel potius raptatus, ut Ventura, quo casu nulli venit in mentem tempora coniungi, iuris Bordon. in suo casu ait necessariam esse nonam intentionem, & in regresso, & in monasterio.

15. Que omnia eo magis procedunt, cum non solum fuerit violenter retractus Ventura, sed metu compulsius ad professionem, quo casu nullam esse latissime probauit Rota multis iuribus, & autoribus dec. 175. n. 5. & per tot. part. 1. rec. Præ. discept. 27. & Vlizbon. nullitatibus professoris 29. Ianuarij 1646. num. 5. & seqq. confirmata 10. Decembri eiusdem anni 5. ex quibus satis, & sequenti, coram me. Et in praesenti metum adfuisse carentem in constantem vitum satis probatur, omissione quod multi dicunt, sufficere reverentiale etiam sine minis propter summam libertatem ad actum istum requirant, tenuit Bassus supra verbo meus, num. 2. cum multis ibi citatis. Cardin. mulieris aliis iuribus, & Doctoribus dicitur. cap. 108. qui late prosequitur, apotropitissimum ad nostrum calum, quod qualitatem merum passi, & quanto ad probationem, & etiam ad conjecturas ex fuga, & lactymis, protestationibus ante & post professionem, ita ut durior appareat casus noster legendus à num. 27. & ante eos Navarrus ex glossa, & alios ad Tit. de his qua vi. lib. 1. consil. 10. num. 4. & de conuerso coniugatibus. 3. consil. 3. num. 4. & in manual. cap. 22. num. 5. 1. & de metu reverentiali Prolati cum minis, Vecch. supra disput. 3. dub. 12. num. 19. & de reverentiali cum mala traditione, Bordon. supra resolut. 3. 8. num. 87. vers. mala autem, & de motu reverentiali Abbatissæ, Rodriguez quest. regul. Tom. VIII.

tom. 3. quest. 17. artic. 8. & reverentiales pedagogi initio officio fundi in pueri 15. annorum satis notanter reverend. Vgentin. cunctissime pro more, libro primo vot. 1. à num. 41. ad 48. vbi per tot. in casu fortiori matrimonij carnalis, nam in Spirituali minorem iusto metum sufficere docuit Reverend. P. Diana part. 3. tractat. 2. d. dub. regul. resol. 92. ex declaratione S. Congregationis, & Rota multis confessis, ut solet Pont. de matrimonio. lib. 4. cap. 11. num. 15. & 16. qui meminit Rota decisionem, alij per Sperell. dec. 79. num. 28. referendo S. Congregationem, Rota, & etiam per Ciavlin. dicitur. cap. 108. num. 33. late disputat Cabrer. de mem. ex S. Congregatione, & Rota, & multis aliis lib. 2. cap. 10. num. 49. videtur, vbi post longam enumerationem contrariorum n. o. respondet ad cap. fin. quia Cleric. vel conciones n. o. distinguendo inter matrimonium carnale, & spirituale.

16. Sed quia multa contrarium defendant, de quibus Sanchez & plurimi relati ab Ognate de contract. tom. 1. disp. 3. sed. 14. n. 247. & a Sperell. d. dec. 79. à n. 60. Renoveruntur Vgentin. vot. 1. num. 128. lib. 2. Ventura tot metus imagines, tot mina, tot male tractationes fuerunt incusæ, ut non puerum 16. annorum in quo minor metus sufficit, Vgentin de vot. 1. num. 22. lib. 1. de vot. 17. n. 203. lib. 2. & late ab Ognate supra. n. 22. Ciavlin. d. cap. 108. n. 31. vbi de pueri 16. annorum, ut erat Ventura Bordon. dicta resol. 38. n. 87. vers. mensurandum, Eligius Bassus, ubi supra dicitur. verbo motus, num. 2. Vecch. num. etiam 3. Sperell. n. 6. sed virum constantissimum possent mouere.

17. Et saltim si per se singula non fuissent, v. s. sunt sufficientissima sufficerent simul iuncta Sperell. dec. 5. n. 67. & d. dec. 79. n. 80. & de meta leui cum in expiacione Nouitij, ut consideravit Rota decisi. 175. num. 5. parte prima recent.

Et ita &c.

DECISIO LXXV.

Sacra Rotæ Romane coram R. P. D. Corrado.

In causa Ianuæ. Priuilegiorum.

Luna 28. Ianij 1649.

§. 1. Commisso mihi causa appellationis interposita. Ad Sanctissimum D. N. pro parte RR. PP. Congregationis sancti Philippi Neri Civitatis Ianuæ. à Tententia Rotali, qua fuit declaratum illis non licuisse, neque licere Ecclesiæ Domum, seu Conuentum adficare, vel recipere neque habitare, aut residere in Ecclesia sancti Pancratij, vel alio loco infra spatium centum quadraginta cannum ab Ecclesia Sancti Sisti, seu Conuento RR. PP. Theatinorum distanti iuxta Summorum Pontificum Constitutiones. Hodie dubitauit. An illa sit confirmanda, & Domini, re denudè exactè discussa, responderunt affirmatiæ.

2. Quia inituit expressis verbis Bullæ san. mem. Sixti Quarti priuilegium hoc concedentis RR. PP. Cartellitis sub Dat. 4. Kal. Decembri 1476. vt in ea legitur penes Roderic. in Collect. Priuilegior. Regul. fol. mihi 209. sub num. 79. & P. Lezau. in summa qq. Regul. tom. 5. part. 2. fol. mihi 519. sub eod. n. 79. ibi. Et ut quieti cotundem Fratrum dicti Ordinis vterius cibulatur, Constitutione felice. rec. Clem. Papæ Quinti etiam predecessoris nostri super Domibus professorum Mendicantium propè Domos aliorum Ordinum Mendicantium professorum infra spatium centum quadraginta cannum de novo non recipiendis. Ad omnes alios Religiosos aliorum Ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium viriusque sexus, & quascunque alias Ecclesiæ.

Dd. saec.

hafticas personas propè Domos Fratrum dicti Ordinis de Monte Carmelo nouas Ecclesias, & Loca construere, vel alias de novo recipere, & habere volentes extendimus. Ita ut nulli eorum infra prædictum spatium centum quadraginta cannarum etiam per aërem mensurandarum, vbi alias commodè per terram mensurari non possent, adficare de novo, seu construere, aut inhabitare iuxta Loca prædictorum Fratrum de Monte Carmelo præsumant. Siquis verò cuiusvis conditionis, status, aut dignitatis fuerit, qui contra prædicti Clementis prædecessoris Constitutionem, & nostram ampliacionem venire, aut agere præsumperint tam ipsi quam auxilium, vel fauorem præstantes ipso facto referunt excommunicationis incurrit, quam ferimus in his scriptis, & nihilominus cuncta, & singula ab eis facta pro infectis habeantur, &c.] Ad hanc in fine clausula sublata, &c. & Decreto irritanti, &c. & amplis derogationibus.

3. Idem referunt Hieronym, Sorb. in Compend. Privilgium Regulari, in verb. adficare, sub n. 19. vers. idem. Sextus fol. mibi 314. ac ipse iterum Roderic. 99. Regular. tom. 2. quæst. 59. art. quinto, vers. quo prænilegio. Lud. Mirand. in manual. Pralar. tom. 1. quæst. 33. art. quarto, in tercia conclusione. Barbol. de univers. iur. Ecclesi. lib. 2. cap. 12. sub num. 76. vers. pro Fratribus &c. & alij.

4. Quod quidem fuit deinde communicatum, ac principaliter concessum eisdem PP. Theatinis tamen à Clem. VIII. in Constitutione incip. Dudum pro parte vestra. Dat. Martij 1533. in ordine 38. §. 12. Ac infuper nobis. Bullar. part. 1. ac Pium V. in eius Constitutione. incip. Ad immarcescibilem. Dat. septimo Idus Februario 1567. in ord. 31. in §. 14. Ipsisque, & §. 15. Bullar. part. 2. & sanct. memor. Gregor. XIV. in eius Breui Dat. 5. Aprilis 1591. ibi. [Et insuper volentes prædicam Congregationem pro singulari quo eam ob eminentia merita, charitatis affectu complectimur amplioribus favoribus, & gratiis, vt par est, cumulare, & exornare, eisdem Congregationi, & Clericis, vt ultra priuilegia, & alia sibi concessa prædicta, omnibus, & singulis aliis Priuilegiis, exemptionibus, facultatibus, Indulsiis, Indulgentiis, & peccatorum remissionibus, & relaxationibus, ceterisque gratis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibusvis Religionibus, Congregationibus, & ordinibus quocunque nomine nuncupentur etiam Mendicantium, ac tam viatorum, quam mulierum, eorumque Monasteriis, Domibus, & aliis Piis locis per quocunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac Nos, dictamque Sedem haec tenus quomodolibet concessis, & imposteriorum concedendis, ac quibus illorum virtusque sexus personæ de iure, vel consuetudine, aut ex priuilegio, vel alias quomodolibet vntuntur, potiuntur, & gaudent, ac vti, potiri, & gaudere possint, & poterunt quomodolibet in futurum in his, qua eorum Regularibus Institutis non adherentur dimitatax, non solum ad eorum instar, sed equè principaliter, ac pariformiter in omnibus, & per omnia, perinde ac si ei dem Congregationi & Clericis specialiter, & expresse concessi forent vti, potiri, & gaudere libere, & licetè valeant perpetuè concedimus, & indulgemus, illaque eis communicamus, & concedimus, & ad eos extendimus. Decernentes praesentes literas, & in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod interesse habentes ad hoc vocati non fuerint, nec eisdem præmissis confenserint, nec ex quibuscumque aliis causis quantumvis legitimis, & iuridicis de subreptionis, aut nullitatis vitiis seu intentiis nostris, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, retractari &c. non posse &c. sublata &c. ac iterum &c.] & propterea latius constat ex codice Breui, cuius vigore quæcumque Priuilegia ceteris Religionibus concessa, & concedenda effecta sunt propria dd. PP. per-

inde ac si fuissent ipsi nominatum concessa, independenter ab aliis. *omnia, & ibi notar. C. de Episcop. & Cler. Oldrad. consil. 300. sub num. 8. vers. & præterim cum aliis relatis per Horat. Mandat. in eius Tractat. de priuilegiis ad instar, questione quarta p. 101. Rotapenes Crescent. decisione 9. sub numer. quinto, vers. secundo quia, & in fin. de priuilegiis, & latius decisione 30. secundo, recent. & pro eisdem PP. fuit alias dictum in Licien quaria funeral. 15. Ianuarij 1618. coram bon. mem. Coccin. in princ. vers. in casu autem de quo agitur, & in Rauenraten. iur. sepultur. 18. Februario 1618. coram eod. in princip. vers. priuilegiis suffragantur etiam predictis Clericis Regularibus. Quare omnino sunt observanda, nec ab eorum tenore recedi posset, cap. post. vbi glossin. & cap. seq. de priuilegiis, Rota pene, Card. Mantic. dec. 320. num. primo vers. nam tenor priuilegiis cum aliis relatis per modern. Roman. disp. 947. n. 28. vers. eius tenor.*

5. Nec aduersantur Decisions in Toletan. Redig. car. Capella 24. Februario 1592. coram bon. mem. Card. Mantic. dec. 163. & in lamen. doborum 15. Maij 1615. coram bon. mem. Manzaned. in recent. decisione 676. part. 1.

6. Quia in illa Toletan. fuerat probatum Ecclesiæ Sancti Iosephi, cuius Patroni, & Capellani in ea existentes nouam incepserant adficare Capellam, sive constructam ante Monasterium PP. Dilatetur, ut in ea legitur sub n. 3. vers. imo probatur, &c. In calu autem proposito constat Ecclesiæ Sancti Siri ab antiquissimo tempore adficaram, de qua mentionem facit Sanctus Gregor. Dialogor. lib. 4. c. 53. Eadem spud MM. Calsinenses prius existentem fusse deinde concessam PP. Theatinis anno 1575. ex publicis Indumentis in processu proditus. Et ab eis restaurata, & attestatur Card. Baron. in Notar. ad Marypol. in Leit. diei 29. Junij SS. Apollonis Petro, & Pauli, atri in verb. Sancti Siri Episcopi fol. mibi 563. Et in ea recentiori Sancti Pancratij PP. Congregationis longe postea receptos, & introductos anno scilicet 1644. prouinde que illis incepsit obstat dispositio relata Constitutionis Apostolice prohibens non solum Ecclesiæ, Domos, ac Monasteria de novo edificari, sed iam edificata etiam de novo recipi, ac habitari infra spatium dd. centum quadraginta cannarum, ut appare ex eius lectione, & tradunt DD. supra citati Illa vero Iansen. discussus tantummodo, atque decisus fuit articulus. An RR. PP. Societatis IESV tenerentur vendere moniales Domos, & situs pro ampliatione dicti Monasterij Sancti Siri ex Priuilegio iuri communis inducit Ecclesiæ, ac Religionis vice, per l. si quis sepulcrum fidei Religios. & sumpt. funer. ex patet ex dicta dec. 676. parte prima recent. vbi quoad hæc ipsa particularia priuilegia, quibus modo agitur eisdem PP. Theatinis competenter, expresse fuit reseruata cognitione num. 11. vers. quia tamen, &c.

7. Minus relevat, quod sub eiusmodi generalibus Priuilegiis communicationibus illa comprehendendi non soleant, quæ sunt aliis præjudiciale.

8. Quia non procedit obiectio, quando constat de voluntate Summi Pontificis intendentis omnia indistinctè complecti, vel ex amplitudine verborum, vel ex aliquorum prædictiūlūm expressione, vel ex clausulis adiectis. Quæ omnia concurrunt in proprio casu, in quo prædictum Indulximus non solum per viam communicationis, sed principalis concessione in omnibus, & per omnia pariformis ceteris precedentibus aliarum Religionum amplissimis verbis conceputum fuit, expresse, etiam specialiter immutabilibus, & exemptionibus, quæ sui natura solent esse aliis prædictiūlūm, necnon additis clausulis abrogantibus defensivis.

Quoniam citationis, atque consensus omnium intereste habentium, ac etiam obreptionis, & obreptionis, & intentionis ipsius concedentis oppositionem. Ex quorum sane amplitudine satis probatur deliberata, & enixa Pontificis voluntas impertendi huic Religioni quamcumque, & qualiacumque priuilegia, etiam si tertii prejudicia, ceteris Religionibus antea concessa, & impostorum concedenda, licet alias sub generalibus similibus verbis non sufficiat comprehensa, ut bene comprehendat Horat. Mandol. in dicto tractat. de priuilegiis ad instar dict. q. 4. sub num. 7. vers. que omnia, cum seq. & suis resolutionib. in Bononi. exemplo. 25. Maij 1618. coram bon. mem. Cardin. Veropio in recent. decisi. 30. per tot. part. 4. tom. 2. & in Melitien. collectar. 7. Maij 1627. coram bon. mem. Card. Vbal. d. dec. 63. num. 4. vers. & quidem &c. ac seq. part. 5. earund. Et in his terminis quod sub eiusmodi generali communicatione comprehendatur d. Priuilegium, de quo nunc agitur, tradunt Ioan. Baptist. Confess. in summa priuilegia. Mendicant. tit. 38. cap. 1. fol. mibi 363. Roderic. 90. Regular. tom. 2. d. 9. 5. artic. 5. vers. quo priuilegio. &c. Mirand. 9. 33. artic. 4. in conclusione secunda, in fin. vers. quo priuilegio. Laurent. de Portet. in dub. Regul. part. 1. in verb. communicatio priuilegiorum sub num. 9. versi. se una Religio, & alij passim.

9. Præterea non constitit, quod dd. priuilegia fuerint moderata, ac reformata per Constitutionem san. mem. Clem. VIII. incipit Quoniam ad institutum Dat. 23. Iulij 1603. inter impressas eiusdem Pontificis in ord. 99. Bullar. part. 3. confirmata per san. mem. Greg. XV. in Constitutione 31. incipit. Cum alias 17. Apri 1622. & per san. mem. Urban. VIII. Conf. 25. Romanus Pontifex 28. Augusti 1624. Bullar. p. 4.

10. Quoniam est aduentum duplicum in hac materia vigore prohibitionem. Alteram scilicet generalem Sacrorum Canonum, & Conciliorum, qua vetitum est nouas Ecclesiæ, seu Monasteria in quibusvis Ciuitatibus, vel locis edificari, erigi, ac introduci cum prejudicio iurium aliorum ibidem iam existentium, ut habeatur in cap. qui unque 16. q. 1. cap. 2. ubi glossa in verb. veteribus. de Ecclesiæ. editio. cap. 1. de excess. Prelat. ii. 6. S. Concil. Trident. sess. 25. de Regulari. cap. 3. in fin. vers. nec de cetero. Guid Pap. dec. 60. Rot. penes Cardin. Seraph. decisi. 847. sub num. 2. versi. nam tam ex forma rescripti, quam ex dispositione iuris communis. Et de hac disponunt prefatae san. mem. Clement. Gregor. & Urban. Constitutiones, quibus prescribitur forma in præmissis seruanda, ac numerus quidae Religiosorum in singulis Monasteriis erigendis, alendorum definitur, ut patet ex eature lectione, & in eisdem terminis loquitur Rot. decisi. 745. part. 2. recent. quo emanant in causa vertente non inter duas Religiones, sed inter PP. Sancti Augustini Discaleatos, & Capitulum Ecclesia B. Mariae de Pilar Casaraugustana Ciuitatis, ut patet ex positione.

11. Alteram vero speciem ex peculiaribus singulorum Ordinum, & Religionum Indultis, & Priuilegiis, quibus per Summos Pontifices prohibutum fuit perfonis Ecclesiasticis, ac Religiosis Ciuitates, ac loca quamcumque denud introductis, atque receptis, Ecclesiæ, Conventus, ac Monasteria edificare, sive iam edificata recipere, habere, & habitare infra certa præcripta spatia ab aliis ibidem iam erectis, ac instituti distanti. Quæ sicut non ex ratione (vt quidam assertuerant) sed ex alia diuersa, & particulari processit, nempe ad curandas emulaciones, iurgias, dissensiones, & scandala, quæ origi possunt ex eorum vicinitate, ut appareat ex relatis verbis Bullæ san. mem. Sixti Quarti, & aliorum Summorum Pontificum, & explicat S. Bonaventura. in Libello Apologetico, quæst. 7. versi. Cum posuis debere diligere tom. 2. Opusculorum. fol. mibi 430. ac pro ipso PP. Theatinis respondit Rot. in Ianuen. domorum

Tom. VII.

20. Decembr. 1610. coram bon. mem. Marzane. in recent. dict. decisi. 87. sub num. 3. vers. quo autem deducuntur p. 4. Ita sub generalibus illis Constitutionibus fan. mem. Gregor. & Urban. fauore earundem Religionum ob aliam causam emanatis non comprehendantur, nec ab eis reuocantur, sed in eorum robore permanent, quippe diuersam continent, non autem contraria, nec repugnantem dispositiōnem, cum in iuicem non aduersentur, sed bene conuentant, quod Religiones, & persone Ecclesiastice, seruata forma dd. Constitutionum manuantur, & recipiantur in Ciuitatibus. Attamen non adiūcent, neque consequunt Ecclesiæ, Conventus, neque habitationes curru, lo- ci alteri Religioni vicinius infra dictam spatiū cap. veniens ibique glossa in verb. nullam, de præc. & si propter de respon. lib. 6. li. hac saluberrima, vers. ita tamen, ibique glossa in verb. convertere. C. de præposit. agent. in reb. lib. 12. Horat. Marcol. de priuile. ad instar. gloss. 8. à num. 6. versi. secundo quidem & seq. Rot. penes Pm. decisi. 83. num. 1. vers. & fuit decisi ac seq. lib. 3. Veral. dec. 380. num. 1. part. 2. & in recent. dec. 29. num. 33. vers. & cum secundum priuilegium. part. 7. & in hac specie sensit Rota d. deci. 87. sub num. 5. part. 4. recent. & P. Lezan. in eius summa part. 4. in verb. Monasteria Regularia sub num. 1. 1. versi. non tardum secundum & part. 5. tom. 2. circa 8. 25. fol. 699. sub num. 217. vers. secundum vero, &c. dicens se in hac Urbe experientia didicisse, quod quando Religiosi reclamant huiusmodi priuilegiorum obseruantiam pertentes à Sede Apostolica audiuntur.

12. Postrem non obstat quod dd. Priuilegia non sint vnu recepta.

13. Primum quia contraria vrget iuris præsumptio præsertim fauore illorum, quibus concepta fuerunt, id eoque neganti incumbit omnis probandi legitimè, & concludenter cap. accedentibus de priuile. & repondit Rot. penes Crescent. decisi. 4. num. 2. vers. unde Dominus voluerunt, de priuile. & decisi. 67. num. 3. versi. neque obstat & seqq. pari. 2. diversi. Card. Caualer. dec. 423. numer. 1. versi. neque videbatur, & in recent. dec. 197. sub n. 5. vers. & cum usua & decisi. 21. sub num. 1. vers. quo Constitutiones, part. 1. & dec. 572. num. 16. versi. obseruancia allegata, &c. & seq. part. 4. tom. 3. Id enim non satis probatur ex literis, atque Decretis exhibitis pro PP. Congregationis. Nam quædam loquuntur de canis tercentis, que ab eodem sanct. memor. Clement. IV. in alia eius Constitutione relata per Ioan. Baptist. Confess. in Collectan. literar. Apostol. Mendicant. fol. 12. Constitut. 3. & ab aliis deinde Summis Pontificibus fuerunt reducata ad canas centum quadraginta. Alia de sola mutatione situs Monasterij antiquitus in eodem solo constructi ab ipsiusne Religiosis iam dum in eo degentibus ob necessariam cauam facienda, quia sub eiusmodi præbitione non comprehenduntur, ut probat Mirand. in manual. Prelat. tom. 1. dict. quest. 33. artic. 5. conclus. 2. Suarez, & alij relati per Barbosi. d. cap. 12. sub num. 78. vers. sicut etiam. Alia vero in particularibus casibus, in quibus peculiares vigebant rationes, nec constat de hac distantia actum fuisse. Et propter ex illis ad eum propositum congrua fieri non potest illatio iuxta reg. 1. Papinianu. 21. ff. de rei. nor. 1. si maritus la prima in fin. ubi glossa in verb. separata sit inter vir. & uxor. Castr. in conf. 97. ne impro prius utram vocabulis. sub numeri 3. versi. nec obstat. &c. part. 2. Rot. penes Cardin. Seraphini decisi. 892. numer. 4. versi. & ideo est decisi. 349. sub num. 1. versi. quia termini istarum decisionum part. 4. diversi. & penes san. memor. Gregor. 470. sub num. 9. versi. ex quod dicebant Domini.

14. Secundum quia ob solam patientiam, & tolerantiam Regularium, vel aliquorum ex eis non fuerunt amissa huiusmodi priuilegia validissimis classulis, ac decretis

Dd 2 irritat

irritantibus yoborata, quæ ex Principis intentione omnia contra eorum tenorem p̄c inferiores acta ita inficiunt, & quoivis iuris effectu prorsus destruant, ac si gesta non fuissent. Ideoque non vñs, vel contrarius vius suffragari non potest. *Archid.* in cap. cum de beneficio. sub num. 2. vers. sed pone, de probend. in 6. *Felin.* in cap. cum accessissent. sub num. 30. vers. quarto limita &c. de Constit. Rota dec. tercia de priuile. antiqu. & penes Crescen. dict. dec. 4. num. 4. vers. & in hoc, & seqq. s̄que ad fin. eod. tit. & dec. 240. num. 5. vers. & cum illud priuilegium. ac seq. p̄s. 4. diuers. Cardin. Cander. dec. 423. numer. 2. vers. 4. respondebat in super & seqq. Buratt. dec. 704. num. 10. vers. tertio quia. &c. Horat. Alandos. de priuile. ad instar. gloss. 15. sub num. 32. vers. quoniam fallit, &c. Ioan. Baptif. Confess. in summa priuile. Mendicant. tit. tertio cap. 3. fol. mihi 292. idemque in specie comprobat reiecit contraria. Campanil. in diversor. iur. Canon. nr. 12. cap. 13. sub numer. 81. vers. Sorbus autem &c. & P. Lezan. in loco supra citat. Eoque magis hoc procedit stante mutua generali communicatione priuilegiorum inter ipsos Regulares per Summos Pontifices facta, ob quam gaudent concessi à Nicolao I V. sanct. memor. PP. Carthusiensibus, & ab Eugen. IV. sanct. mentor. PP. Caldiensibus, qui ab eiusmodi praetitulariis preservantur, vt appareat ex Bullis relatius Roderic. in dict. Collectan. Bul. sub eodem Eugen. Bulla 9. numer. 19. vers. Adiuv. ignes. fol. 86. & Bulla 11. numer. 10. vers. Adiuvientes. fol. 90. & P. Lezan. in eius summa pars. 4. in verb. priuilegia Regulariorum. sub n. 17. vers. notanda etiam fol. mto 488.

15. Tertio quia, quicquid sit de aliis Religionibus, certum est quod obiectio ex facto tollitur quoad P. Theatinos, nam hi quoties casus euenerit huiusmodi priuilegio tam in iudicio, quam extra vii fuerint & specialiter ipsa Ciuitate Januæ cum RR. PP. Jesuitis, vt appareat ex dec. 676. n. 11. vers. quia. amen. part. 1. & dict. dec. 87. part. 4. recent. ac iterum cum eisdem in Ciuitate Mellana anno 1542. vt pater ex litteris S. Congregationis Episcoporum, & Regularium, & cum RR. PP. Praemonstratibus hic in Urbe. Ac denum cum Presbyteris secularibus S. Caroli Borromæi in Ciuitate Neapolis, vt appareat ex Decreto eiusdem Sacrae Congregationis sub die 16. Februarii 1643. relatius etiam à P. Lezan. in loco citat. sub dicto numer. 20. vers. unde cum Neapo. Ita quod licet quoad alios non essent in vñst, tamen quoad alios seruari debent, quibus propria diligentia prodest, aliorum autem incuria nocere non debet. Abb. in cap. cum accessissent. sub numero 8. ad fin. vers. die ubi priuilegium. de Constitut. Rot. pene: Cardinal. Seraph. dec. 951. num. 1. vers. priuilegium. ac seqq. & dict. dec. 240. num. 6. vers. hoc autem parti. quarta dñers. Buratt. dec. 704. numer. 9. vers. secundo quia. Ioan. Baptif. Confess. dict. cap. 3. sub princ. Ant. Cor. dub. in Addit. ad Sorb. in compend. priuileg. Regular. in verb. communicatio priuilegiorum in verb. tandem fol. mihi 198. Roderic. qq. Regul. tom. 1. quæst. 8. art. 5. & quæst. 55. art. 19. Mirand. in manual. Prælat. tom. 2. quæst. 47. art. 8. Portel. in dub. Regular. dict. verb. communicatio priuilegiorum. sub num. 11. vers. quānnius una Religio, & in verb. priuilegiis communicatio sub numero 22. vers. quando una Religio. Quod fortius etiam procedit attenta confirmatione, & noua concessionem eorumdem omnium priuilegiorum ad ipsorum fauorem emanata à sanct. memor. Gregor. XV. Motu proprio, ex certa scientia & de Apostolica potestatis plenitudine per aliud Breue Dat. 16. Octobris 1621. cuius vigore præcedentia reviviscent, & in pristinum statum reducent à quibusvis anteactis praetitulariis vindicata. Ioan. Baptif. Confess. dict. cap. 3. in fin. vers. quæ quidem innovaciones. fol. 293. Roderic. qq. Regular. tom. 1. quæst. 8. art. 4. col. 2. vers. simo talis confirmatio. Suarez de

legib. lib. 8. cap. 19. sub num. 1. vers. quia confirmaret. ea & sc̄ientia &c. & cap. 20. sub num. 8. vers. secunda. cendam est &c. ac seq. 7.

16. Postremò huiusmodi non vñs eo minus allegati debet pro parte PP. dict. Congregationis, qui sunt ciuidem Instituti Confratres in dicta Ciuitate Neapo. similiter prohibitionem obtinuerunt, vt appareat ex Rotali fol. 297. & seqq. Itaque iustitiae & aquitati consolum est, vt eodem ipsum iure æquo animo vñatur erga se ipsos quod in aliis exercuerunt, infra illud Tob. cap. 4. ibi, quod ab alio odris fieri illi, vñd ne tu aliquando alteri facias; ac in Enarr. S. Marthæ cap. 7. in princip. & S. Luce cap. 6. post med. & in cap. dilecti. ebi gloss. in verb. nolles de maior. & obed. ac in l. 1. ff. quod quisque iur. cum concord. relatis per Tivag. cum seq.

17. Cum igitur ex prædictis, & aliis doct. ac plend adductis in diuabus præcedentibus decisionibus cognit. R. P. D. meo Royas sub diebus 24. Junij 1647. & 24. Ianuarij 1648. appareat iustitia sententia Rotali, quæ validitas ex ipso processu iustificatur, in quo fuerunt seruata feruenda iuxta dec. Veral. 262. pars. late reedita fuit per Dominos conlucrum illam esse confirmandan ad text. in cap. ea qua vbi gloss. & DD. de senten. & re ind.

Et ita Decimum informantibus tantum RR. PP. Theatinis. Alia verò parte s̄pē s̄pē citata, &c.

DECISIO LXVI.

Sacre Rote Romane coram R. P. D. Bichio.

In causa Pamphiloneñ. Alienationis;

Veneris 15. Ianuarij 1649.

§.1. **A** Leniatio Molendini, aliorumque honorum spectantibz ad Archidiaconatum de Tabula facta de anno 1613. in Sanctum de Moreal invalida. hodie dicta fuit ex defecta cauſa, & solemnitas copulativa requirata in alienationibus honorum Ecclesiæ capite primo de rebus Ecclesiæ, non alieni 6. Clem. 1. cedens. & utrobius Doctores Concur. varier. resolu. libro secundo cap. 17. num. 2. Rot. dec. 22. num. 2. pars. recent.

Fuit siquidem ad alienationem deuenit ut loqueretur s̄ alienum contractum ab Archidiacono. illius temporis pro extinguida pensione, que super Archidiaconatu referuata fuerat ad fauorem clar. meip. Cardinalis Antonij Facheneti; cuius aris alieni solutio cùm ad ipsum Archidiaconum spectaret non fecit, ac pensionis extincio, & solutio ex fructibus beneficii. Cas. de Grassi. decisione 12. numero primo de pudentia. Seraphin. dec. 66. numero tertio, Rota inter impensi post Pacif. de Saluian. decisione 189. numero quarto & decisione quinta sub numero tertio vers. maxime parte septima recent. præbere non potuit instans causam alienandi proprietatem bonorum Ecclesiæ, vt in puncto Rota decisione 94. numero 64. vers. ac de solutione parte septima recent. oportet enim quod cauſa, sine necessitate, sua utilitas respiciat ipsam Ecclesiæ, non autem titularem, §. nosigitur aut, de non aliis. Redoan. de rebus Ecclesiæ non alien. quæst. 10. num. 101. & 2. seqq. Rota dec. 318. numero 16. & seqq. pars. 5. recent. vbi dicitur quod alienatio reperitur prohibita fauore Ecclesiæ, non autem Clericorum, vt sunt verba gloss. in Liubernas 14. verb. confessiōnem. C. de Sarcof. Ecclesiæ. sicut in simili dicimus, quod necessitas ob quam fieri potest viatio qua est species alienationis.